

株式会社三越伊勢丹ホールディングス 売上確報（2018年8月）

三越伊勢丹売上



2018年9月14日

(単位：千円)	伊勢丹新宿本店				三越日本橋本店				三越銀座店				基幹3店計			
	8月	伸率	2018年4月～ 2018年8月累計	伸率	8月	伸率	2018年4月～ 2018年8月累計	伸率	8月	伸率	2018年4月～ 2018年8月累計	伸率	8月	伸率	2018年4月～ 2018年8月累計	伸率
紳士服・洋品	2,765,397	104.4	17,703,286	104.4	439,526	82.7	3,693,991	84.8	366,113	110.8	2,107,570	104.1	3,571,036	101.7	23,504,847	100.7
婦人服・洋品	4,454,838	122.7	25,394,385	114.2	1,379,168	95.3	9,293,594	93.1	996,023	109.6	6,014,478	110.0	6,830,029	114.1	40,702,457	108.0
子供服・洋品	419,560	101.6	2,691,243	105.3	147,335	105.4	1,480,597	100.5	292,401	129.0	985,493	114.8	859,296	110.2	5,157,333	105.5
呉服寝具他	420,528	113.0	2,647,586	101.2	170,968	111.8	919,715	103.6	70,553	110.7	404,009	94.4	662,049	112.5	3,971,310	101.0
衣料品計	8,060,323	114.1	48,436,500	109.2	2,136,997	94.1	15,387,897	92.1	1,725,090	112.8	9,511,550	108.3	11,922,410	109.7	73,335,947	105.0
身廻り品	2,885,106	112.8	15,504,596	107.6	825,737	83.1	4,839,441	89.1	1,039,966	121.4	5,897,786	115.3	4,750,809	107.8	26,241,823	105.2
雑貨	4,684,933	115.5	25,329,129	117.9	2,118,874	84.2	11,083,333	88.5	2,718,354	110.9	13,690,651	114.9	9,522,161	105.5	50,103,113	109.1
家具インテリア	273,024	110.5	1,455,011	104.9	96,851	103.9	633,018	98.4	22,451	117.5	115,667	122.8	392,326	109.1	2,203,696	103.7
家電	84,820	75.0	682,146	83.7	22,019	92.6	142,455	93.4	0		0		106,839	78.0	824,601	85.3
家庭用品	285,967	84.8	2,216,842	89.7	448,659	93.0	2,623,456	85.3	116,509	103.9	705,686	94.7	851,135	91.3	5,545,984	88.2
家庭用品計	643,811	92.3	4,353,999	93.2	567,529	94.6	3,398,929	87.8	138,960	105.9	821,353	97.8	1,350,300	94.5	8,574,281	91.4
食料品	2,516,826	107.8	15,236,779	104.0	2,299,191	96.9	17,698,054	97.5	1,209,467	109.0	6,673,507	100.3	6,025,484	103.6	39,608,340	100.4
食堂・喫茶	492,026	112.9	2,364,867	106.3	127,920	67.4	661,603	72.3	43,067	101.5	205,601	95.0	663,013	99.2	3,232,071	96.3
サービス	232,994	98.6	1,305,623	103.3	92,779	105.5	542,628	104.0	22,482	117.3	136,167	103.8	348,255	101.4	1,984,418	103.5
その他	257,665	102.9	1,336,333	76.2	572,208	86.1	3,737,874	88.6	81,313	117.4	511,405	106.2	911,186	92.6	5,585,612	86.5
合計	19,773,684	112.1	113,867,826	108.6	8,741,235	90.1	57,349,759	92.0	6,978,699	112.4	37,448,020	109.7	35,493,618	105.8	208,665,605	103.7
営業日数	31	—	153	—	31	—	153	—	31	—	153	—	—	—	—	—

※伊勢丹新宿本店 店頭伸率：106.0% ※三越日本橋本店 店頭伸率：97.1%
※伊勢丹新宿本店売上には、法人外商事業、EC事業及び一部の小型店舗の売上を含みます。
※三越日本橋本店売上には、小型店舗及び恵比寿三越の売上を含みます。

(単位：千円)	三越伊勢丹支店計			
	8月	伸率	2018年4月～ 2018年8月累計	伸率
紳士服・洋品	416,506	87.5	3,221,586	87.0
婦人服・洋品	1,315,568	89.2	9,144,487	85.7
子供服・洋品	192,905	91.9	1,321,011	85.7
呉服寝具他	341,068	81.8	1,891,554	81.6
衣料品計	2,266,047	87.9	15,578,638	85.5
身廻り品	924,785	91.1	5,546,692	90.3
雑貨	1,279,725	95.6	6,474,294	92.8
家具インテリア	59,123	81.4	358,213	76.3
家電	1,135	49.5	11,008	74.6
家庭用品	175,861	93.3	921,513	87.3
家庭用品計	236,119	89.7	1,290,734	83.8
食料品	2,137,383	83.1	11,800,538	82.0
食堂・喫茶	445,549	92.8	2,130,775	86.9
サービス	71,597	72.1	458,103	73.1
その他	35,332	96.9	198,830	93.7
合計	7,396,537	88.2	43,478,604	86.0

※既存店計（松戸店除く）
8月： 103.2 累計： 99.9

(単位：千円)	三越伊勢丹計			
	8月	伸率	2018年4月～ 2018年8月累計	伸率
紳士服・洋品	3,987,542	100.0	26,726,430	98.8
婦人服・洋品	8,145,596	109.2	49,846,943	103.1
子供服・洋品	1,052,201	106.3	6,478,342	100.8
呉服寝具他	1,003,117	99.7	5,862,863	93.8
衣料品計	14,188,456	105.6	88,914,578	101.0
身廻り品	5,675,594	104.7	31,788,514	102.2
雑貨	10,801,886	104.2	56,577,406	106.9
家具インテリア	451,449	104.5	2,561,910	98.7
家電	107,973	77.6	835,610	85.1
家庭用品	1,026,996	91.7	6,467,493	88.0
家庭用品計	1,586,418	93.8	9,865,013	90.3
食料品	8,162,866	97.3	51,408,875	95.5
食堂・喫茶	1,108,562	96.5	5,362,846	92.3
サービス	419,852	94.9	2,442,519	96.0
その他	946,519	92.8	5,784,456	86.7
合計	42,890,153	102.3	252,144,207	100.1

※既存店計（松戸店除く）
8月： 105.4 累計： 103.0

三越伊勢丹支店内訳 (単位：千円)	伊勢丹立川店		伊勢丹浦和店		伊勢丹相模原店		伊勢丹府中店	
	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率
8月売上	2,381,660	105.4	2,717,936	104.0	1,317,898	102.1	979,043	97.3
2018年4月～ 2018年8月累計	14,343,812	103.2	15,960,057	101.0	7,527,012	96.7	5,647,723	93.9
8月営業日数	31	—	31	—	31	—	31	—

国内グループ百貨店売上

(単位：千円)	札幌丸井三越		函館丸井今井		仙台三越		新潟三越伊勢丹		静岡伊勢丹		名古屋三越		広島三越		高松三越		松山三越		岩田屋三越		国内グループ百貨店計	
	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率
8月売上	4,977,889	100.8	489,240	96.5	2,259,576	100.0	2,943,315	100.9	1,297,351	98.9	4,551,347	105.9	1,010,388	91.7	1,463,941	99.4	865,807	94.4	8,452,880	99.5	28,311,733	100.3
2018年4月～ 2018年8月累計	25,420,813	101.4	2,833,707	96.2	12,827,578	96.7	17,152,749	98.6	7,417,142	96.1	26,611,430	105.0	5,607,426	92.2	8,980,198	100.6	5,188,606	94.4	46,051,616	99.5	158,091,265	99.7

国内百貨店事業売上

(単位：千円)	国内百貨店事業計	
	売上高	伸率
8月売上	71,201,887	101.5
2018年4月～ 2018年8月累計	410,235,474	100.0

※既存店計（松戸店除く）
8月： 103.3 累計： 101.7
※「三越伊勢丹計」＋「国内グループ百貨店計」の合計

* 本件に関するお問い合わせは、（株）三越伊勢丹ホールディングス総務部広報・株式ディビジョン（TEL03-6205-6003）までお願い致します。